

List otwarty w sprawie utworzenia Kaszubskiego Parku Narodowego!

Zwracam się do Państwa w imieniu mieszkańców Kaszub, którzy wyrażają głębokie zaniepokojenie i sprzeciw wobec planów utworzenia Kaszubskiego Parku Narodowego, tym bardziej, iż wspomniane plany realizuje się bez wiedzy lokalnych mieszkańców. Chcielibyśmy podkreślić, że nasz sprzeciw nie wynika z braku dbałości o środowisko, lecz z troski o naszą małą ojczyznę, nasze prawa, kulturę oraz sposób życia, które mogą zostać poważnie zagrożone przez wprowadzenie takiego projektu.

Nasze główne obawy dotyczą:

1. Utrudnień w codziennym życiu mieszkańców

Utworzenie parku narodowego wiąże się z licznymi ograniczeniami w gospodarowaniu ziemią, co wpłynie na lokalnych rolników, leśników, a także na mieszkańców, którzy od pokoleń korzystają z zasobów naturalnych. Ograniczenia te mogą utrudnić rozwój naszej lokalnej gospodarki i doprowadzić do odpływu młodych ludzi z regionu, którzy będą zmuszeni szukać pracy poza Kaszubami.

2. Zagrożenia dla lokalnej gospodarki

Kaszuby od lat rozwijają się dzięki turystyce, rolnictwu i rzemiosłu. Wprowadzenie surowych regulacji związanych z parkiem narodowym może zniechęcić turystów oraz ograniczyć możliwość rozwoju lokalnych przedsiębiorstw, co wpłynie na nasze dochody i miejsca pracy. Wielu mieszkańców już teraz obawia się, że ich źródła utrzymania będą zagrożone.

3. Zachowanie kaszubskiej kultury i tożsamości

Kaszuby to miejsce o unikalnej kulturze i tradycjach, które od wieków przekazywane są z pokolenia na pokolenie. Utworzenie parku narodowego mogłoby naruszyć naszą kulturę i sposób życia. Wierzymy, że to właśnie mieszkańcy najlepiej wiedzą, jak dbać o swoje dziedzictwo przyrodnicze i kulturowe, bez konieczności wprowadzania odgórnych regulacji, które mogłyby zagrozić tej równowadze.

4. Brak konsultacji społecznych

Jesteśmy zaniepokojeni brakiem szerokich konsultacji społecznych dotyczących tego projektu. Decyzje dotyczące tak istotnych zmian powinny być podejmowane wspólnie z mieszkańcami, którzy na co dzień będą mierzyć się z konsekwencjami wprowadzenia parku narodowego.

Zwracamy się z prośbą o wstrzymanie działań zmierzających do utworzenia Kaszubskiego Parku Narodowego. Tym bardziej, iż w obecnej chwili tereny Lasów Mirachowskich objęte są Kaszubskim Parkiem Krajobrazowym, dziewięcioma rezerwatami, programem Natura 2000 oraz kilkoma strefami ochronnymi m.in. ptaków, roślin.

Wystarczy przestrzegać obowiązujących przepisów (dać większe kompetencje istniejącym instytucjom). Zaprzestać działaniom masowej wycinki drzew i zarządzać lasami w sposób bardziej zrównoważony, zamiast wprowadzać nowe restrykcje dla lokalnych mieszkańców.

Wierzymy, że ochrona przyrody jest możliwa bez wprowadzania regulacji, które negatywnie wpłyną na nasze życie i gospodarkę. Apelujemy o uwzględnienie głosu lokalnej społeczności i znalezienie rozwiązań, które będą korzystne zarówno dla środowiska, jak i dla mieszkańców.

To my tu żyjemy i żyć będziemy, Kaszubi są twardzi i nie oddadzą swojej ojcowizny i „swojego lasu”, który jest naszym wspólnym dobrem.

W imieniu mieszkańców, jak i sympatyków Ziemi Mirachowskiej

Sołtys sołectwa Mirachowo

Mirosława Labuda